
 

ANÁLISE SEI Nº 0013395534/2022 - SES.GTO

 

 

Joinville, 28 de junho de 2022.
 

ANÁLISE DE AMOSTRA

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 345/2022

 
Avaliação Técnica

ItemDescrição FORNECEDOR MARCA  Registro
ANVISA EMBALAGEM

ATENDIMENTO
AO
DESCRITIVO

FUNCIONALIDADE/
UTILIZAÇÃO
PRÁTICA

CONCLUSÃO

207

18351 - ESCOVA DENTAL INFANTIL (1-5
ANOS)  ESCOVA DENTAL INFANTIL COM
CAPA PROTETORA CONFECCIONADA EM
POLIPROPILENO, OPACO, PROTETOR DE
CERDAS, CABO ANATÔMICO E RETO,
TAMANHO 120 A 150 MM, CABEÇA
PEQUENA, CABO CURTO, ACABAMENTOS
ARRENDONDADOS, SEM REBARBAS,
CERDAS EM MULTINIVELAMENTO SENDO
MAIS ALTAS NA EXTREMIDADE,
MONOFILAMENTO SINTÉTICO (NYLON), 3 A
4 FILEIRAS,  EXTRA-MACIA, AGRUPADAS
COM APROXIMADAMENTE 20/23 TUFOS
JUNTAPOSTOS COM 20 A 25 TUFOS,
PONTA ARREDONDADA E LISA.
ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE.

DENTAL SUL
AMERICA MEDFIO ISENTO Adequada De acordo com

o edital.

Inadequado devido
ao revestimento de
borracha descolar e
arrebentar com
facilidade.

Reprovado

 
Atenciosamente,

CHRISTINE BÖHM DA COSTA
Gerente Técnica da Odontologia

 

Documento assinado eletronicamente por Christine Bohm da Costa, Gerente
Técnico(a), em 28/06/2022, às 17:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013395534 e o código CRC 86145499.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.115668-3
0013395534v4

Análise SES.GTO 0013395534         SEI 22.0.115668-3 / pg. 1



 

ANÁLISE SEI Nº 0013395968/2022 - SES.GTO

 

 

Joinville, 28 de junho de 2022.
 

ANÁLISE DE AMOSTRA

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 345/2022

 
Avaliação Técnica

ItemDescrição FORNECEDOR MARCA  Registro ANVISA EMBALAGEM
ATENDIMENTO
AO
DESCRITIVO

FUNCIONALIDADE/
UTILIZAÇÃO
PRÁTICA

CONCLUSÃO

392

29848- TAÇA DE BORRACHA PARA
PROFILAXIA PARA PROCEDIMENTOS
ODONTOLÓGICOS COM SEPTOS,
ESTÉRIL, MONTADA EM MANDRIL
PARA CONTRA ÂNGULO,
EMBALAGEM INDIVIDUAL E
ACONDICIONADO EM PACOTES COM
MÁXIMO 100 PEÇAS. TAMANHO
APROXIMADO: 7MM.

ATHENA PREVEN
Registro n°
80089620006 vigente,
confirmado no portal da
ANVISA

Adequada Adequado Adequado Aprovado

394

25796 - TIRA DE LIXA EM AÇO
ABRASIVA COM 4 MM PARA
ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES
ODONTOLÓGICAS SENDO
RESISTENTE A RUPTURA E
UMIDADE,QUE NÃO SOLTE OS
GRÂNULOS ABRASIVOS, CAIXA/
ENVELOPE COM NO MÍNIMO 12
UNIDADES.

ATHENA MAQUIRA
Registro
n° 80322400077 vigente,
confirmado no portal da
ANVISA

Adequada Adequado Adequado Aprovado

 
Atenciosamente,

CHRISTINE BÖHM DA COSTA
Gerente Técnica da Odontologia

 

Documento assinado eletronicamente por Christine Bohm da Costa, Gerente
Técnico(a), em 30/06/2022, às 13:18, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013395968 e o código CRC 2B6CA1B4.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.115668-3
0013395968v5

Análise SES.GTO 0013395968         SEI 22.0.115668-3 / pg. 2



 

ANÁLISE SEI Nº 0013408580/2022 - SES.GTO

 

 

Joinville, 29 de junho de 2022.
 

ANÁLISE DE AMOSTRA

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 345/2022

 
Avaliação Técnica

ItemDescrição FORNECEDOR MARCA  Registro ANVISA EMBALAGEM
ATENDIMENTO
AO
DESCRITIVO

FUNCIONALIDADE/
UTILIZAÇÃO
PRÁTICA

CONCLUSÃO

390

18417 - SUGADOR DE SALIVA 
CONFECCIONADO COM PVC ATÓXICO,
CURVO DESCARTÁVEL, SEM
REBARBAS, A PONTA DEVE SER
COLADA AO TUBO PARA SEGURANÇA
DO PACIENTE, DESENHO ANATÔMICO, 
PROPORCIONANDO SUCÇÃO SEM
MACHUCAR A BOCA DO PACIENTE,
SEM MEMÓRIA, PERMANECENDO NA
POSIÇÃO DESEJADA, TAMANHO DE 16
A 18 CM, EMBALADO
INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 40
PEÇAS.

MEDPOA QUALYBLESS
(MAXCLEAN) 80156070001 Adequada De acordo com

o edital. Adequado Aprovado

 
Atenciosamente,

CHRISTINE BÖHM DA COSTA
Gerente Técnica da Odontologia

 

Documento assinado eletronicamente por Christine Bohm da Costa, Gerente
Técnico(a), em 29/06/2022, às 15:09, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013408580 e o código CRC B74DFE65.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.115668-3
0013408580v3

Análise SES.GTO 0013408580         SEI 22.0.115668-3 / pg. 3



 

ANÁLISE SEI Nº 0013441037/2022 - SES.GTO

 

 

Joinville, 01 de julho de 2022.
 

ANÁLISE DE AMOSTRA

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 345/2022

 
Avaliação Técnica

Item Descrição FORNECEDOR MARCA  Registro ANVISA EMBALAGEM
ATENDIMENTO
AO
DESCRITIVO

FUNCIONALIDADE/
UTILIZAÇÃO
PRÁTICA

CONCLUSÃO

111

22179 - BROCA DE BAIXA
ROTAÇÃO Nº 08 (ESFÉRICA) 28
MM HL BROCA PARA USO
ODONTOLÓGICO, EM AÇO
INOXIDÁVEL, DE BAIXA
ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 28
MM, ESFÉRICA Nº 8, HASTE
LONGA

DENTAL PRIME
PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS
E HOSPITALARES
LTDA

MAILLEFER -
DENTSPLY 

Registro nº
80196880199
vigente, conforme
portal da ANVISA.

Adequada De acordo com
o edital. Adequado Aprovado

 
Atenciosamente,

CHRISTINE BÖHM DA COSTA
Gerente Técnica da Odontologia

 

Documento assinado eletronicamente por Christine Bohm da Costa, Gerente
Técnico(a), em 01/07/2022, às 16:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013441037 e o código CRC 8A350E6F.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.115668-3
0013441037v5

Análise SES.GTO 0013441037         SEI 22.0.115668-3 / pg. 4


	Análise SES.GTO 0013395534
	Análise SES.GTO 0013395968
	Análise SES.GTO 0013408580
	Análise SES.GTO 0013441037

